ORCAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIGOS E FUNDOS AUTONOMOS

Ministério: 10 - EDUCAGAO
Secretaria:  1- ME - ATIVIDADES - SFA
Capitulo: 04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE

MAPA OP-01

Divisdo: 01 - INSTITUTC PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE, IP
T - = =1
cLASS. | FONTES DE FINANCIAMENTO TOTAL |
{0G |MED ECONOMICA HRECEITA : - e —= e ; él"l‘igﬁrgsg)
ECER S Sy :TRANSFEI;ENCIAS- FEDER Tt FSE FEOGA OUTRAS
e T ENSING BASICO £ SECUNDARIO E ADMINISTRAGAD ESCOLAR o I - ' T
| wr :a'E;:Fl'cos CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS - DESPORTO, RECREIC E
@ | IMPOSTOS INDIRETOS:
] OQUTROS: |
02.02.03 IMPOSTO DO JOGO
02.62.02.BI BINGO 1943 500 1943 000
02.0203.90 JOGOS ON LINE 4400 981 4400 681
02,0205 RESULTADOS EXPLORAGAQ APOSTAS MUTLIAS 61418 207 61 418 207
Tatnt do copitalo 67 762 188 | 67 762 188
04 TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES!
[0401 I TAXAS:
04.01.17 TAXAS &/ LICENCIAMENTOS DIV CONCEDIDOS A EMPRESAS 5000 5000
04.04 59 TAXAS DIVERSAS 0 i | 10 600
0402 MULTAS E QUTRAS PENALIDADES:
04.02.04 COIMAS E PENALIDADES POR CONTRAORDENAGCES #0 0 | 10 000
i Taial do caphule | a5 ool | ! 5 oo
06 TRANSFERENCIAS CORRENTES |
©6.03 ADMINISTRAGAO CENTRAL,
06 0303 ESTACC 500 00 #4008 020
08.09 RESTO DO MUNDO: |
06.04.01 UNIAD EUROPEIA - INSTITUIGOES Be 14 | ATd 152 &7 383 1148 734
Total do capitulo w500 ool | (R 1 ATH TR 577 a8 80 5T
07 VENDA DE BENS E SERVIGOS CORRENTES
o7.01 VENDA DE BENS: [ |
07.01.02 LIVROS E DOCUMENTAGAD TECNICA 5 500
07.01.03 | PUBLICAGOES E IMPRESSOS 100 908 100 000 |
07.00.07 PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS 50 50 000
o07.0199 OUTROS 168 186 500
07.02 SERVIGOS
07.02:04 SERVICOS DE LABORATORIOS 100 000) 100000
07.0295 ATIVIDADES DIl SAUDE 90 500 90000
07.02:00 OUTROS i 1000 1000
07.03 AENDAS
07.03.02 EDIFICIOS 150 (0 150 00
07,0399 | OUTRAS 80 &00 | | B0 000
Total do caphuio | a0 ooy ] | o 00|
o8 OUTAAS RECEITAS CORRENTES:
0801 QUTRAS: |
02.0199 DUTRAS 18 ool 1 (30}
Total do capitule ! 6 oot 1 J 1§
15 REPCSICOES NAQ ABATIDAS NOS PAGAMENTOS
15.01 REPOSIGOES NAQ ABATIDAS NOS PAGAMENTOS: J|




ORGAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

MAPA CP-01

Ministério: 10 - EDUCAGAO
Sacretaria: 1- ME - ATIVIDADES - SFA
Capitulo: 04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE
Divisao: 01 - INSTITUTO PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE, IP
CLASS FONTES DE FINANCIAMENTO | TOTAL
PROG MED | 3 RECEITA £ RECEITAS
[ ECONOMICA s e - | (EM EUROS)
| | IT. NSFEREN FUN! FSE
| Genass PROPRIA I“‘A = s COESAO 5 QRS |
T T ENSING BASICO E SECUNDARIO E ADMINISTRAGAQ ESCOLAR i B [
&7 SERVIGOS CULTURAIS, RECREATIVOS € RELIGHOSOS - DESPORTO, RECREIO E |
LAZER
! |
LTI REPOSIGOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS A0 20 10 o)
i Tetal do caphuls 10e0d | !' 10809
oaldre i w00 00 62582 158 & 183 aTa 182 577383 70 194 926
| o8& SIMPLEX » |
06 | TRANSFEREMCIAS CORRENTES.
06.09 RESTO DO MUNDO:
v 06 08.01 UNLAD EURDPEIA - INSTITUIGOES 1 408 2 1406012
Tolal da capitule 1408 812, 1408 612
| Tatal ds medide I | | 1 408 Buzl 1306 812
| Total do programs | 80 a8 582 188 a1 153 1 881 004 577 383 50601738
Total das Atividades B 508 808 58 582 188 o 1881 0041 677383 0601 738,
| |
| I |
| |
|




Ministério:
Secretaria:
Capitulo:
Divisdo:

PROG MED

wr

10 - EDUCAGAO

ORGAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019
DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIGOS E FUNDOS AUTONOMOS

8- ME - PROJETOS - SFA
04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE
01 - INSTITUTQ PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE,IP

CLASS,
ECONOMICA

RECEITA

06.03
06.03.01

10
10.03
100201

ENSINO BASICO E SECUNDARIO E ADMINISTRAGAC ESCOLAR

SERVIGOS CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS - BESPORTO. RECREIO E
LAZER

TRANSFERENCIAS CORRENTES
ADMINISTRAGAD CENTRAL.
ESTADO
Total da capitulo
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.
ADMINISTRACAD CENTRAL
ESTADO
Tatel do capitulo
Total ca moduls
Total do programa
Totsl dos Projeios
Total do organiame

RECEITAS
GERAIS

# THE 0200

2716

1540 030r
1 pan il
a6

4655 060,
4655000,

14158 00|

RECEITA
TRANSFERENCIAS
PROPRIA AP

5 8a7 1en)

MAPA OP-01

TOTAL
e S RECEITAS!

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNDO FsE
FEDER COESAOD
LR 1 Rl Do

(EM EUROS)
FEQGA OUTRAS

7Tk 080 |
2 Fi5 é8a
|

1 940 D20 |
1 040 508
2655 030|
4695 0201
4655 080
577383 85256 818



Ministério:
Secretaria:
Capitulo:
Divisdo:

PROG MED

10 - EDUCAGAO
1- ME - ATIVIDADES - SFA

04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE

01 - INSTITUTO PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE, IP

CLASS.

FUNC £oonomica

2054

ORGCAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIGOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA

ol

o1
01.01.02
91..03
Q1.1 06
01.01.07
o109
a1.61 11
M3
18114
01.01 14.5F
D101 148N
91.02
a.0202
01.02.04
01.02.05
a.02.13
D102 13.A0
a1 02,14
a1.03
10303
01.03.04
01.03.05
01.03.05.A0
01.03.05.A0.80
01.03.05.A0.80
91.03.08
01.03.10
01.03.10.88

92

2.0
Q20102
020104
02.01.05
02.01.07
020108
02.01.08. A0
02.01.08.80
02.01.08.C0
209
420109 Co
[-2R1

ENSING BASICO E SECUNDARIQ E ADMINISTRACAO ESCOLAR

SERVIGOS CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS - DESPORTO, RECREIO E
LAZER

DESPESAS COM O PESSOAL

REMUNERAGOES CERTAS E PERMANENTES

ORGAQS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME OE FUNGAC PUBLICA

PESSCAL CONTRATADO A TERMO

PESSCAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENGA

PESSCAL EM QUALOUER OUTRA SITUAGAC

REPRESENTAGAO

$UBSIDIO DE REFEIGAQ

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONC P/ FALHAS

DUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

DUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARKD OU ESPECIE

SEGURANCA SOCIAL

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANGAS E JOVENS

CHITRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUIGOES P/ A SEGURANGA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANGA SOCIAL

SEAVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAD PUBLICA
Totak do sgrupaments

AQUISICAO DE BENS E SERVICOS CORRENTES

AQUISIGAO DE BENS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIDNADAS

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAG

OUTROS

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

OUTROS

MATERIAL DOE CONSUMO CLINICC

FONTES DE FINANCIAMENTO
FEDER RUNENO

RECEITAS RECEITA 1o, NSFERENCIAS
GERAIS PROPRIA AP

11 808

5170 4T LLk
137 193

[kt
379 528
133136
461 736
560912
560 912
26 0o
15 0oa
30 49%

1000 G
2000
24 714
7054
1470 152
427 207
12 208
28 35%

5505 o6l 1 85 6571

354 87E

28 085

268 5201

5 oo

16 0aid,

21 003

7 57

225 160

177092

COESAC

FSE

FEOGA

QUTRAS

MAPA OP-01

TOTAL

- DESPESAS

(EM EUROS}

11806
6203 041
137193
653 378
79528
13313
461 738

560912
560 12

36 000
30 497

1616
2 000

24714
7054

1470132
427 07T
12240

38 357
11 186 557

364 873
28 085

5000

18 044
21 000
37 570

| 225160
177002



ORCAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019
DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIGOS E FUNDOS AUTONOMOS

MAPA OP-01

Ministério: 10 - EDUCAGAC

Secretariaz 1 - ME - ATIVIDADES - SFA

Capitulo: 04 - ENTIDADES DO DESPORYO E JUVENTUDE

Divisdo: 01 - INSTITUTO PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE, IP

CLASS FONTES DE FINANCIAMENTO TOTAL
PROG|MED|FUNC I DESPESA DESPESAS
ECONOMICA i T {EM EUROS)
FUNDO
GERAIS PROPRIA MNSFE§EN°'A5 FEDER B LS FEOGA OUTRAS
11 ENSING BASICO E SECUNDARIO E ADMINISTRAGAQ ESCOLAR
037 SERVIGOS CLLTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS - DESPORTO, RECREID E
LAZER

02,01 14 OUTRO MATERIAL-PECAS 123 483 123 483
02,0115 PREMWIOS, CONDECORACGES E OFERTAS 30 000 30 000
626117 FERRAMENTAS E UTENSILIOS 1200 1200
02,0118 LIVROS E DOCUMENTAGAG TECNKCA 38 220 38 220
02.01.20 MATERIAL DE EDUCAGAO, CULTURA € RECREID 34 000) 34000
02,01.21 OUTROS BENS 66 200 68 208
0202 AQUISIGAO DE SERVICOS
02.02.01 ENCARGQS DAS INSTALAGOES
02.02.01.80 ENCARGOS DAS INSTALACDES - QUTROS 1089 129 1089 103
02.02.02 LIMPEZA E HIGIENE 207 561 907 581
020203 CONSERVACAC DE BENS 370 269 370 208
02.02.04 LOCAGAC DE EDIFICIOS
0202 04 AD PRINCIPIO DA ONEADSIDADE 350 0C0) 350 000
020204.C0 CUTAOS 400 82| 400 820
020208 LOCAGAD DE DUTROS BENS 145 660 165 060
026209 COMUNICAGOES
02020980 COMUNICACOES FIXAS DE DACOS 29 665 26686
02.0209C0 COMUNICACOES FIXAS DE VOZ 147 B4 147 846
02.02.09.00 COMUNICACOES MOVEIS 12 00g 12000
02,0200 FQ OUTROS SEAVICOS DE COMUNICACDES 42 6001 42 600
p2.02.10 TRANSPCHRTES 43 050 43050
02.02.12 SEGUROS
02.02.12.80 OUTRAS 235 790 232 238022
020213 DESLOCACOES E ESTADAS 147 711 a1 123 174 894
02.02,14 ESTUDOS. PARECERES. PROJETOS E CONSULTADORIA
02.02.34.A0 SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA 30 004 30 000/
02.02 14.C0 SERVIGOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCEIRA 85 600) 17123 103725
02.02 14.00 OUTROS 426 484 27 932, 35 000 489 A6
02,0215 FORMAGAD
02.02 15,80 QUTRAS 81601 109 734 191335
02,0216 SEMINARIOS, EXPOSIGOES E SIMILARES 615 069 165 000 720 089
0z 0217 PUBLICIDADE
02.02 17.A0 PUBLICIDADE OBRIGATCRIA 107 547 107 843
02.0217.80 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL _
02.02.17.80.A0 EM TERRITORIC NACKONAL 159 435 10 508} 169 943
02.02.17.C0 DUTRA 5 600] 5600
02.02.18 VIGILANCIA E SEGURANGA. 269 001 838 001
02,0219 ASSISTENCIA TECNICA
02.02.19.A0 EQUIPAMENTO INFORMATISD - HARDWARE
02.02 16.AC.A0 IMPRESSORAFOTOCOPIADORAS/SCANNER 5 000 5000
02.02.19.A0.80 QUTROS 0 000 40 600
02.02.19C0 OUTROS 274 23| 274 334
02.0220 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS
02.02.20.A¢ SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA




Ministério:
Secretaria:
Capitulo:
Divislio:

PROG MED

[wr |

mF

10 - EDUCAGAOD

1- ME - ATIVIDADES - SFA
04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE

01 - INSTITUTO PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE, IP

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIGOS E FUNDOS AUTONOMOS

CLASS.
FUNG ECONOMICA

02.02.20.A0.C0
02.0220.00
|02.0220.60
020223
| 02.02.23.80
fe20225

04

04.03
04.03.01
04.02.05
04.05

43 m
04,35 01 B
0457

Q457
0457 61.140
0407 01.M001
04.07 01.040 02
04.07.01.00
04.08

04 08.02

04 .08 02 B0
2409
04.09.01
040003

06

06 02
6g2m
06.02.03
06.02.03.1V
06.02.03.R0

o7

07.01

07.01.01
07.01.01.40
BT01.01 AQAQ
27.01.03
G7.01.02.40

DESPESA

ORGAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019

ENSINO BASICO E SECUNDARIO E ADMINISTRAGAD ESCOLAR

FONTES DE FINANCIAMENTO

SERVICOS CULTURAIS, RECREATIVCS E RELIGIOSOS - DESPORTO, RECREID B

LAZER

QUTACS
PATROCINIO JUDICIARIC
CUTROS

CUTROS SERVIGOS DE SAUDE

VERIFICAGAC MEDICA - JUNTA MEDICA E VERIFICACAO DOENCA

CUTROS SERVICOS

Total do agrupsments

TRANSFERENCIAS CORRENTES

ADMINISTRAGAQ CENTRAL
ESTADC

SERVIGOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAGAS LOCAL
CONTINENTE

MUNICIPIOS

INSTITNICOES S/ FINS LUCRA

TIVOS

INSTITWICOES 57 FINS LUCRATIVOS

FUNDAGOES
FUNDAGAO DO DESPORTC
FUMDAGAO DA JUVENTUDE

INSTETWIGOES SEM FINS LUCRATIVOS

FAMILIAS

CUTRAS

QUTRAS

RESTO DO MUNDO

RESTC DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA + INSTITUIGOES

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZAGOES INTERNACION

Total da sgrupamenta

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIVEASAS
IMPOSTOS E TAXAS
CUTRAS

IVA A PAGAR
RESERAYVA

Total do dgrupamenta

AQUISICAD DE BENS DE CAPITAL

INVESTIMENTQS
TEARENOS

ADMINISTRACAOQ CENTAAL - ESTADO

AQUISICAG
EDIFICIOS

ADMIMISTRACAQ CENTRAL « ESTADD

RECEITAS
GERAIS

RECEITA
PROPRIA

ITRANSFERENCIAS
AP

FEDER

S50 VER
76 460
1 AT 0

0a
126

R
261 07

2 500003

B4 GO
2400
4§ 232

1918 553
142 ol

115 20

52407 13|

2 5
130 DO

8 P 4
1918 5

el

LI =

LR

MAPA OP-01

FUNDO
COESAC

FSE

FEQGA

144 873

& o

OUTRAS

229 000

1688136

163 T38|

TOTAL
DESPESAS
(EM EUROS)

811085
1822148

43 200
10830 B4

B GO
i1l )

614 000
24 000
44 922 222

3145 055

302 235
115 220
51 897 800

2 600

120 000
1796 481
1910 981




ORGAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIGOS E FUNDOS AUTONOMOS

Ministério: 10 - EDUCAGAO
Secrotaria: 1- ME - ATIVIDADES - SFA
Capitulo: 04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE
Divisdo: 01 - INSTITUTO PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE, IP
| CLASS.
PROGMED l-‘llu:t ECONOMICA DESPESA
i
=l ENSING BASICO E SECUNDARIC E ADMINISTRAGAO ESCOLAR o
[ SERVIGOS CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS - DESPORTO, RECREID E
LAZER
07.01.03.A0.80 CONSERVACAL OU REPARACAO
076104 CONSTRUGGES DIVERSAS
078 07 EQUIPAMENTG DE INFORMATICA
0741 07 AD ADMINISTRACAOQ CENTRAL - ESTADO
07.01 07.A0 AQ HARCWARE DE COMUNICACOES
o781 07.A0.00 QUTRCS
47.51.08 SOFTWARE INFORMATICO:
07.01.08.40 AGMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO
07.01.08 AD BO OUTROS
07108 EQUIPAMENTC ADMINISTRATVO
O7.01.09.A0 ADMINISTRACAD CENTRAL - ESTADD
07.61.09.4080 QUTRCS
o7.61.10 EQUIPAMENTO BASICO
a7.01.10.A0 ADMINISTAACAD CENTRAL - ESTADD
07.01,10.4080 OUTROS
07.01.15 CUTROS INVESTIMENTOS :
Total do sgrupamento
08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
08.05 ADMINISTRACAC LOCAL
| 08.05.01 CONTINENTE
06.05.01.80 MUNICIPIOS
| Tetal do agrupamento
Tatal da medida
1] SIMPLEX +
02 AQUISICAD DE BENS E SERVIGOS CORRENTES
02.02 ACUISIGAC DE SERVIGOS
02.02.14 ESTUDOS, PARECEAES, PROJETOS E CONSULTADORIA
2054 | 02.02.14.A0 SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA
02.02.15 FORMAGAC
02021560 QUTRAS
02.0217 PUBLICIDADE
02.02.17.B0 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
02.02.17.B0.A0 EM TERATORIO NACIONAL
Talal do egrapamumo
a7 AQLEGICAO DE BENS DE CAPITAL
a7.m INVESTIMENTZS
ST 08 SOFTWARE INFORMATICO
a7 1 08.A0 ADMINISTAACAL CENTRAL - ESTADD
OUTAOS

| 07,21 08.A0 BO

Yotal do agrupamontc
Total da medida

4 - —

e —

RECEITAS |
GERAIS |

RECEITA
PROPRIA

TRANSFERENCIAS
AP

| big 504
v 4ot aE

164
23 v

B 28]

586 x-c-l
B 203
4 ETT 207

130,000
130 005

#1500 DI0Y 68 446 628

g |

1:5-1_

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO
EEDER COESAO
ol 183

MAPA OP-(1

-
TOTAL
= s DESPESAS
{EM EUROS})
FSE OUTRAS

1147 B0

1407 567

 #ie

236140

o8 4z B8 BAT
0 aFF

586 300

i 5000

T 1 | 4343939

]

130000 |

130 000

1782 747 577 383 80 407 921
25 0] PRt
1 Tas 7eTe
8483 1908
s pae 11uu|
a2y 75001
a2 i | 75 001
8 357 1 [ 193 617)




Ministérie:
Secrotaria:
Capitulo:
Divisdio:

:\‘-_I‘ |
||

ROG ‘MED FUND oomtamca

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIGOS E FUNDOS AUTONOMOS

10 - EDUCAGAC

1-ME - ATIVIDADES - SFA

04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUBE

01 - INSTITUTO PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE, IP

ORGAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019

DESPESA

Total do programs

TENSINO BASKO E SECUNDARIC E ADMINISTRACAQ ESCOLAR
Total das Atividades

—_—_

MAPA OP-01

FONTES DE FINANCIAMENTO TOTAL
: oy e . Despesas
RECEFAS | RECEITA Nt FUNDQ A | (EM EUROS)
GERATS PROPRIA TRANSFE;E AS  FEDER R OESAO FSE OUTRAS
500 000 8552 188 o115 -mt)tl 577383 uom:ml
#4600 0oa| 69 552 188 #1163 1881 577 383 sosmm|




Ministério:

Secretaria;

Capitulo:
Divisao:

10 - EDUCAGAC

ORGAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2019
DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

8- ME - PROJETOS - SFA
04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE
01 - INSTITUTO PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE,IP

MAPA OP-1

PROG MED n.m:l CLASS.

o7

04
IM.DT
2084 [02.07.01

or
07.01
07.01.04

o8
04.07
08.07.01

ECONOMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

TOTAL

DESPESA i _ : EESEPI;EFIS(?SS
“Eggmgs ;‘Egﬁg‘; _TRANSFE“EENcms FEDER gggggo FSE FEOGA outras | ¢ )
T e oz - ] - -~ i}
| ENSING BASICE £ SEGUNDARIC E ADMINISTRAGAD ESCOLAR - | [
fggg{cos CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS - DESPORTO, RECREIO E
| TRANSFERENCIAS CORRENTES I
L INSTITUIGOES & FINS LUCRATIVOS i i
INSTITUIGOES & FINS LUCRATIVOS TS 08 275088
Total 4o agrupamenta ETHS | & 75 e
AQUISIGAQ DE BENS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
CONSTRUGOES DIVERSAS 5000 800 5o D0
Totsl de sgrupements (=] 500 Dﬂ'-’i
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
INSTITUIGOES S/ FINS LUCRATIVOS
INSTITUIGSES 5! FINS LUCRAYIVOS 1 440 000 1440 000 |
Total do sgrupaments | 1 a0 ooty 1 m§
| Total da mwedida 4655 080 407
Total do programa 4 655 0800 4 655 a0
Tolsl dos Projetos 4655 4 635 080
Tetal do organismo 14 155 080 &8 552 1 ™ ad 1881 004 §77 383 85258 818



